
------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/281 – e-mail: esamistato@unict.it 

  1 

 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 8 novembre 2021, n. 163, recante “Disposizioni in materia di titoli universitari 

abilitanti” ed in particolare, l’art. 7, comma 1, a tenore del quale “Coloro che hanno conseguito o che 

conseguono la laurea magistrale in psicologia in base ai previgenti ordinamenti didattici non 

abilitanti acquisiscono l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo previo superamento 

di un tirocinio pratico-valutativo e di una prova pratica valutativa. Con decreto del Ministro 

dell’università e della ricerca, di concerto con il Ministro della salute, sono stabilite la durata e le 

modalità di svolgimento e di valutazione del tirocinio pratico-valutativo nonché le modalità di 

svolgimento e di valutazione della prova pratica valutativa. Ai fini della valutazione del tirocinio di 

cui al presente comma, le università riconoscono le attività formative professionalizzanti svolte 

successivamente al corso di studi”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro della Salute 

20 giugno 2022, n. 567, recante “Specifiche disposizioni transitorie per l’abilitazione all’esercizio 

della professione di psicologo (Attuazione dell’articolo 7, comma 1, della legge 8 novembre 2021, n. 

163”; 

VISTO l’avviso di ammissione alla Prova Pratica Valutativa (PPV) di abilitazione all’esercizio della 

professione di Psicologo di cui all’articolo 3 del D.I. 567/2022 – anno 2024 (D.R. n. 2202 del 27 

maggio 2024, prot. n. 229864); 

VISTO il decreto rettorale n. 3137 del 18 luglio 2024 (prot. n. 273199) con il quale è stata nominata 

la Commissione giudicatrice per la Prova Pratica Valutativa (PPV) per l’anno 2024, ai sensi del citato 

D.I.; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 

2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è 

stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello 

stesso decreto; 

VISTI i DD.RR. n. 2965 del 8 ottobre 2019 e n. 3411 del 5 novembre 2019 con i quali il prof. Alberto 

Fichera è stato nominato delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune tipologie 

di atti; 

VISTO l’elenco finale di coloro che hanno preso parte alla prima sessione dell’anno 2024 della Prova 

Pratica Valutativa (PPV) di abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo, trasmesso in data 

2 agosto 2024 dalla citata Commissione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Si dispone la pubblicazione, all’“Albo Ufficiale di Ateneo”, accessibile all’indirizzo internet 

www.unict.it, dell’elenco finale dei candidati che hanno preso parte alla prima sessione 2024 della 

Prova Pratica Valutativa (PPV) di abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo di cui 

all’articolo 3 del D.I. n. 567/2022, redatto dalla Commissione di cui in premessa: 

 

1ª SESSIONE 2024 
 

ESITI DEI CANDIDATI CHE HANNO PRESO PARTE ALLA PROVA PRATICA VALUTATIVA (PPV) 

 

 

AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Esami di Stato 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
18/09/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
311235       V    9

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
3860



------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/281 – e-mail: esamistato@unict.it 

  2 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
VALUTAZIONE FINALE 

86892448 Idoneo 

86894046 Idoneo 

86903663 Idoneo 

86936088 Idoneo 

86785525 Idoneo 

86939407 Idoneo 

86753027 Idoneo 

86969076 Idoneo 

86951529 Idoneo 

86939262 Idoneo 

86747803 Idoneo 

86708042 Idoneo 

87007022 Idoneo 

86895164 Idoneo 

86962124 Idoneo 

87030728 Idoneo 

86975310 Idoneo 

86892786 Idoneo 

86804725 Idoneo 

87004816 Idoneo 

87053814 Idoneo 

86975664 Idoneo 

86877206 Idoneo 

86892966 Idoneo 

87117811 Idoneo 

86888230 Idoneo 

86823539 Idoneo 

87082475 Idoneo 

87100471 Idoneo 

86989147 Idoneo 

87002166 Idoneo 

87088782 Idoneo 

86903908 Idoneo 

86978886 Idoneo 

86921746 Idoneo 

86895778 Idoneo 

87117588 Idoneo 

87122410 Idoneo 

86940068 Idoneo 

86955860 Idoneo 

86858073 Idoneo 

86986977 Idoneo 

86931486 Idoneo 

86723550 Idoneo 

87076275 Idoneo 

86894782 Idoneo 

87009638 Idoneo 

87043424 Idoneo 



------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/281 – e-mail: esamistato@unict.it 

  3 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
VALUTAZIONE FINALE 

86928433 Idoneo 

86867873 Idoneo 

86867281 Idoneo 

86848097 Idoneo 

86956428 Idoneo 

87106333 Idoneo 

86988338 Idoneo 

87020470 Idoneo 

86893785 Non idoneo 

87003313 Idoneo 

87073470 Idoneo 

87041388 Idoneo 

86881474 Idoneo 

86881071 Idoneo 

87042421 Idoneo 

87111729 Idoneo 

87042424 Idoneo 

87064089 Idoneo 

 
Catania,                                   

 

per il Rettore 

  Il Delegato alla Didattica 

                                               prof. Alberto Fichera 

 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
18/09/2024

Francesco Lagona
timbro albo

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
1598

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
313573

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
23/09/24

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
23/12/24


		2024-09-18T12:35:21+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




